
 

 

    L i c e o  Ar t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  
 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice  f isca le  :   80010010470 
e-ma i l :  ptsd010005@is t ruz ione. i t  
in fo@l iceoar t is t icop is to ia.edu. it  

(cer t i f ica ta)   PTSD010005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

http://liceoartisticopistoia.gov.it/pon-10-8-1-b1pon-10-8-1-b2/ 

Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base CUP: 
G57D18000470007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il P.T.O.F. 2019-2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2018 verbale n. 80 delibera 
n.10/2018; 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base; 
 
Visto il progetto presentato dall’istituto Candidatura N. 1007512 - 37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori 
Innovativi; 
 
Viste le note MIUR prot. AOODGEFID/0009516 del 13-04-2018 Approvazione e pubblicazione graduatorie regionali 





 

 

    L i c e o  Ar t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  
 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice  f isca le  :   80010010470 
e-ma i l :  ptsd010005@is t ruz ione. i t  
in fo@l iceoar t is t icop is to ia.edu. it  

(cer t i f ica ta)   PTSD010005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

e la nota prot. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018 - Conferma graduatorie definitive regionali delle proposte 
progettuali degli Istituti scolastici; 
 
Vista la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/9894 del 20/04/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per 
lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base – 
Autorizzazione progetto codice assegnato 10.8.1.B1 -FESRPON-TO-2018-38 con finanziamento complessivo pari a 
euro 24.990,37; 

Considerata la delibera n. 8/2018 del Consiglio di istituto del 27/06/2018 con l’approvazione delle variazioni al 
programma annuale 2018 e l’associazione del contributo autorizzato in apposita scheda di progetto; 
 
Vista la circolare AOODGEFID n. 34815 del 2/087/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  
 
Vista la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038115.18-12-2017, Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
Visto il prot 1498_18_all. 01 del 09/02/2018 - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate – 
in particolare il paragrafo 7.2.2 Selezione del personale dal quale si evince che “qualora le professionalità richieste non 
siano inquadrabili tra le funzioni del personale interno si può procedere direttamente alla selezione di dette figure 
all’esterno”; 
 
Viste le voci di costo specifiche contenute nella candidatura N. 1007512 - 37944 del 12/12/2017  autorizzata quali 
“collaudo”; 
 
Considerato che la selezione del personale deve essere svolta dalle istituzioni scolastiche in conformità alle 
disposizioni normative vigenti relative al conferimento degli incarichi effettuato da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni e che ricorre l'obbligo di far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più 
produttivo impiego delle risorse umane e professionali di cui dispongono; 



 

 

    L i c e o  Ar t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  
 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice  f isca le  :   80010010470 
e-ma i l :  ptsd010005@is t ruz ione. i t  
in fo@l iceoar t is t icop is to ia.edu. it  

(cer t i f ica ta)   PTSD010005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. , art. 7, cc. 6 e segg.; 
 
Visto il Decreto Decreto 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

 
DETERMINA 

 
di provvedere a verificare mediante avviso interno se siano presenti nel personale dell’istituzione scolastica le risorse 
professionali in possesso di comprovate competenze e disponibili a svolgere gli incarichi per le figure di progetto 
secondo la candidatura N. 1007512 - 37944 del 12/12/2017  chiarite in premessa come di seguito indicato: 
 
 

Funzione Attività 
Collaudatore Il Collaudatore dovrà:  

 Ad avvenuta consegna o comunque a 
conclusione dei lavori provvedere alla 
verifica della conformità collaudo della 
fornitura;  

 Verificare alla presenza del delegato della 
ditta appaltatrice il corretto funzionamento di 
tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le 
caratteristiche del materiale acquistato e 
quello della corrispondente scheda tecnica 
predisposta in fase di progettazione; 

 Redigere apposito verbale per i singoli lotti 
dove presenti e il verbale finale; 

 Verificare l’esistenza delle licenze d’uso del 
software installato ove previste; 

 Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per 
tutte le attrezzature; 

 Coordinarsi con l’ufficio addetto per le 
procedure relative all’inventario dei beni 



 

 

    L i c e o  Ar t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  
 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice  f isca le  :   80010010470 
e-ma i l :  ptsd010005@is t ruz ione. i t  
in fo@l iceoar t is t icop is to ia.edu. it  

(cer t i f ica ta)   PTSD010005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

acquistati.  

 La voce di costo imputata al collaudo corrisponde a 
un  massimo di € 248,96. 

 
La valutazione comparativa sarà effettuata a cura del Dirigente Scolastico eventualmente coadiuvato da una 
Commissione appositamente nominata e sarà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum 
vitae e nel modello di autovalutazione dei titoli. Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze 
professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli 
richiesti deve essere esplicita e diretta. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente 
Scolastico. L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

 

La dirigente Scolastica 

                                                                                          Dott.ssa Prof.ssa Elisabetta Pastacaldi  

 

 


		2019-04-30T18:45:59+0200




